
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 23 sierpnia 2024 r. 

Poz. 1280 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i wypłaty pomocy finansowej 

na realizację operacji w ramach Priorytetu 2. Wspieranie zrównoważonej działalności w zakresie akwakultury 

oraz przetwarzania i wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa i akwakultury, przyczyniając się 

w ten sposób do bezpieczeństwa żywnościowego w Unii objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021–2027 oraz wysokości tej pomocy 

Na podstawie art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego 

z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 października 2023 r. w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 2. Wspieranie zrówno-

ważonej działalności w zakresie akwakultury oraz przetwarzania i wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa i akwa-

kultury, przyczyniając się w ten sposób do bezpieczeństwa żywnościowego w Unii objętego programem Fundusze Europej-

skie dla Rybactwa na lata 2021–2027 oraz wysokości tej pomocy (Dz. U. poz. 2361) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6: 

a) w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) pkt 3, przyznaje się: 

a) podmiotom, o których mowa w pkt 2 lit. b i c, lub 

b) grupie składającej się z co najmniej dwóch podmiotów, o których mowa w pkt 2 lit. b i c, które w ra-

mach tej grupy, na podstawie umowy zawartej w formie pisemnej, będą wspólnie realizować operację;”, 

b) w ust. 2 w pkt 2 skreśla się wyrazy „70% tych kosztów, jednak nie więcej niż 200 000 zł na operację, a w przy-

padku podmiotów wspólnie realizujących operację, działających na podstawie umowy zawartej w formie pisemnej – 

w wysokości do”; 

2) w § 7 w ust. 2 wyrazy „ , zwany dalej „numerem weterynaryjnym” ” zastępuje się wyrazami „lub w art. 5 ust. 5 pkt 2 

i ust. 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1075)”; 

3) w § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Pomocy, o której mowa w ust. 1, nie przyznaje się podmiotom prowadzącym w danym obiekcie chowu lub 

hodowli ryb wyłącznie łowiska typu „wpuść i złów” w rozumieniu art. 2 pkt 6b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt.”; 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rybołówstwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządze-

nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 2706). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1280 

 

 

4) w § 12 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Pomocy, o której mowa w ust. 1, nie przyznaje się podmiotom prowadzącym w danym obiekcie chowu lub 

hodowli ryb wyłącznie łowiska typu „wpuść i złów” w rozumieniu art. 2 pkt 6b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt.”; 

5) w § 14: 

a) w ust. 2 w pkt 4: 

– lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego, o którym mowa w art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 16 grudnia 

2005 r. o produktach pochodzenia zwierzęcego lub w art. 5 ust. 5 pkt 2 i ust. 9 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt,”, 

– lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) pozwolenia wodnoprawnego, o którym mowa w art. 389 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 i 1089), albo potwierdzenia złożenia wniosku o wydanie albo o przedłużenie 

obowiązywania tego pozwolenia.”, 

b) w ust. 5 po wyrazie „prowadzącym” dodaje się wyrazy „w danym obiekcie chowu lub hodowli ryb”; 

6) w § 19: 

a) w ust. 1 w części wspólnej po wyrazie „rybnego” dodaje się wyrazy „ , będących mikro-, małym lub średnim 

przedsiębiorstwem zgodnie z załącznikiem I do rozporządzenia Komisji (UE) 2022/2473 z dnia 14 grudnia 2022 r. 

uznającego niektóre kategorie pomocy udzielanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w zakresie pro-

dukcji, przetwórstwa i wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa i akwakultury za zgodne z rynkiem we-

wnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 327 

z 21.12.2022, str. 82, z późn. zm.2)), zwanym dalej „mikro-, małym lub średnim przedsiębiorstwem” ”, 

b) w ust. 2 po wyrazie „rybnego” dodaje się wyrazy „ , oraz udokumentowania opłacenia – nie później niż do dnia 

złożenia tego sprawozdania – kosztów przygotowania danego planu produkcji i obrotu, o którym mowa w art. 28 

ust. 1 rozporządzenia nr 1379/2013, oraz kosztów związanych z realizacją działań określonych w tym planie, któ-

rych wyniki zostały zatwierdzone w tym sprawozdaniu”, 

c) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Pomoc, o której mowa w ust. 1 pkt 2, obejmuje operacje w zakresie, o którym mowa w art. 12 rozpo-

rządzenia nr 1379/2013.”; 

7) w § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Pomoc w ramach działania Inwestycje w przetwórstwie w ramach grupy operacji inwestycje przyznaje się 

podmiotom będącym mikro-, małym lub średnim przedsiębiorstwem, które prowadzą działalność w zakresie przetwa-

rzania produktów rybnych lub chowu lub hodowli ryb.”; 

8) w § 24: 

a) w ust. 1 w pkt 2: 

– we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazie „odbiorców” dodaje się wyrazy „ , z wyłączeniem operacji, które 

mają charakter inwestycyjny”, 

– uchyla się lit. e, 

b) w ust. 2: 

– w pkt 2 po wyrazie „rybnego” dodaje się wyrazy „ , będącym mikro-, małym lub średnim przedsiębiorstwem”, 

– w pkt 3 po wyrazie „rybactwa” dodaje się wyrazy „ , będącym mikro-, małym lub średnim przedsiębiorstwem”, 

– w pkt 4 po wyrazie „uczelni” dodaje się wyrazy „będącej mikro-, małym lub średnim przedsiębiorstwem”, 

– w pkt 5 po wyrazach „przetwarzania produktów rybnych” dodaje się wyrazy „ , będącym mikro-, małym lub 

średnim przedsiębiorstwem”, 

– w pkt 6 po wyrazie „rybnych” dodaje się wyrazy „ , będącemu mikro-, małym lub średnim przedsiębiorstwem”, 

                                                           
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 167 z 30.06.2023, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 2023/2603 

z 23.11.2023. 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1280 

 

 

c) w ust. 3: 

– w pkt 2 po wyrazie „rybnego” dodaje się wyrazy „ , będącym mikro-, małym lub średnim przedsiębiorstwem”, 

– w pkt 3 po wyrazie „rybactwa” dodaje się wyrazy „ , będącym mikro-, małym lub średnim przedsiębiorstwem”, 

– w pkt 4 po wyrazie „uczelni” dodaje się wyrazy „będącej mikro-, małym lub średnim przedsiębiorstwem”, 

– w pkt 5 po wyrazie „rybnych” dodaje się wyrazy „ , będącym mikro-, małym lub średnim przedsiębiorstwem”, 

– w pkt 6 po wyrazie „rybnych” dodaje się wyrazy „ , będącemu mikro-, małym lub średnim przedsiębiorstwem”; 

9) w § 27 w ust. 1 w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) imię i nazwisko, numer telefonu i adres poczty elektronicznej osoby uprawnionej do kontaktu z Agencją w za-

kresie złożonego wniosku o dofinansowanie.”; 

10) w § 28 w ust. 2: 

a) w pkt 4 po wyrazach „5 lat” dodaje się wyrazy „od dnia 31 grudnia roku, w którym dokonano płatności końcowej”, 

b) w pkt 6 po wyrazach „5 lat” dodaje się wyrazy „od dnia dokonania płatności końcowej”; 

11) w załączniku nr 1 do rozporządzenia w tabeli w części „Działanie Inwestycje i innowacje w akwakulturze”: 

a) w sekcji „Grupa operacji inwestycje w akwakulturze obejmująca inwestycje w zrównoważoną akwakulturę mające 

na celu zwiększenie zdolności produkcyjnej”: 

– w wierszu nr 2 w kolumnie „Kryterium” wyrazy „obiektów wylęgarniczo-podchowowych” zastępuje się wy-

razami „obiektu, w którym przeprowadza się w celu dalszego podchowu materiału zarybieniowego lub obsa-

dowego inkubację ikry pozyskanej i zapłodnionej w warunkach kontrolowanych, wyposażonego w urządzenia, 

instalacje oraz infrastrukturę umożliwiające prace wylęgarniczo-podchowowe, zwanego dalej „obiektem wy-

lęgarniczo-podchowowym” ”, 

– wiersz określający minimalną liczbę punktów otrzymuje brzmienie: 

Minimalna liczba punktów – 20. Sumowaniu nie podlega liczba punktów obliczana na podstawie wierszy 

nr 2 i 3 w ramach jednego wniosku o dofinansowanie. 

b) w sekcji „Grupa operacji innowacje w zakresie projektów pilotażowych” w wierszu nr 3 w kolumnie „Wyjaśnienie” 

w akapicie pierwszym po wyrazie „zarybieniowego” dodaje się wyrazy „lub obsadowego”; 

12) w załączniku nr 4 do rozporządzenia: 

a) w ust. 2: 

– pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) umowa zawarta między podmiotami wspólnie realizującymi operację;”, 

– dodaje się pkt 8 i 9 w brzmieniu: 

„8) dokument potwierdzający, że wnioskodawca prowadzi kształcenie, badania naukowe lub prace rozwo-

jowe w zakresie rybactwa; 

9) oświadczenie o liczbie członków stowarzyszenia, fundacji lub innej organizacji społecznej lub zawodo-

wej, realizujących statutowe zadania w zakresie rybactwa, ustalonej na dzień złożenia wniosku o dofi-

nansowanie – w przypadku gdy o pomoc ubiegają się te podmioty.”, 

b) w ust. 3 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) umowa zawarta między podmiotami wspólnie realizującymi operację – w przypadku operacji realizowanych 

wspólnie przez grupę podmiotów.”, 

c) w ust. 4 w pkt 4 po wyrazach „decyzja powiatowego lekarza weterynarii” dodaje się wyrazy „ , o której mowa 

w art. 20 ust. 1 pkt 2 lit. a–c ustawy z dnia 16 grudnia 2005 r. o produktach pochodzenia zwierzęcego (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 872), albo decyzja powiatowego lekarza weterynarii”, 

d) w ust. 6: 

– w pkt 14 po wyrazach „decyzja powiatowego lekarza weterynarii” dodaje się wyrazy „ , o której mowa 

w art. 20 ust. 1 pkt 2 lit. a–c ustawy z dnia 16 grudnia 2005 r. o produktach pochodzenia zwierzęcego, albo  

decyzja powiatowego lekarza weterynarii”, 

– pkt 20 otrzymuje brzmienie: 

„20) pozwolenie wodnoprawne, o którym mowa w art. 389 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1087, z późn. zm.), albo potwierdzenie złożenia wniosku o wydanie albo o przedłużenie  

obowiązywania tego pozwolenia – w przypadku gdy dla inwestycji realizowanej w ramach operacji jest wy-

magane wydanie tego pozwolenia;”, 



      

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1280 

 

 

e) w ust. 8 pkt 6 i 7 otrzymują brzmienie: 

„6) pozwolenie wodnoprawne, o którym mowa w art. 389 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, albo 

potwierdzenie złożenia wniosku o wydanie albo o przedłużenie obowiązywania tego pozwolenia; 

7) decyzja powiatowego lekarza weterynarii, o której mowa w art. 20 ust. 1 pkt 2 lit. a–c ustawy z dnia 16 grud-

nia 2005 r. o produktach pochodzenia zwierzęcego, albo decyzja powiatowego lekarza weterynarii, o której 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 

zakaźnych zwierząt, albo decyzja, o której mowa w art. 5 ust. 9 tej ustawy, albo zaświadczenie powiatowego 

lekarza weterynarii potwierdzające, że wnioskodawca dokonał zgłoszenia, o którym mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 tej ustawy;”, 

f) w ust. 11 w pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

„11) harmonogram realizacji operacji.”, 

g) w ust. 12: 

– w pkt 7 w lit. b wyrazy „zatwierdzająca zakład i nadająca weterynaryjny numer identyfikacyjny, o którym 

mowa w art. 21 ust. 4” zastępuje się wyrazami „o której mowa w art. 20 ust. 1 pkt 2 lit. a–c”, 

– pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) pozwolenie wodnoprawne, o którym mowa w art. 389 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, 

albo potwierdzenie złożenia wniosku o wydanie albo o przedłużenie obowiązywania tego pozwolenia – 

w przypadku gdy dla inwestycji realizowanej w ramach operacji jest wymagane wydanie tego pozwolenia;”, 

h) w ust. 14: 

– w pkt 7 w lit. b wyrazy „zatwierdzająca zakład i nadająca weterynaryjny numer identyfikacyjny, o którym 

mowa w art. 21 ust. 4” zastępuje się wyrazami „o której mowa w art. 20 ust. 1 pkt 2 lit. a–c”, 

– pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) pozwolenie wodnoprawne, o którym mowa w art. 389 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, 

albo potwierdzenie złożenia wniosku o wydanie albo o przedłużenie obowiązywania tego pozwolenia – 

w przypadku gdy dla inwestycji realizowanej w ramach operacji jest wymagane wydanie tego pozwolenia;”, 

i) w ust. 15: 

– w pkt 6 po wyrazie „rybnych” dodaje się wyrazy „– w przypadku gdy operacja obejmuje wdrożenie lub mo-

dernizację tych systemów”, 

– w pkt 11 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 

„12) harmonogram realizacji operacji.”; 

13) w załączniku nr 5 do rozporządzenia: 

a) w ust. 6 w pkt 7 po wyrazach „decyzja powiatowego lekarza weterynarii” dodaje się wyrazy „ , o której mowa 

w art. 20 ust. 1 pkt 2 lit. a–c ustawy z dnia 16 grudnia 2005 r. o produktach pochodzenia zwierzęcego (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 872), albo decyzja powiatowego lekarza weterynarii”, 

b) w ust. 10 w pkt 7 po wyrazach „decyzja powiatowego lekarza weterynarii” dodaje się wyrazy „ , o której mowa 

w art. 20 ust. 1 pkt 2 lit. a–c ustawy z dnia 16 grudnia 2005 r. o produktach pochodzenia zwierzęcego, albo decy-

zja powiatowego lekarza weterynarii”, 

c) w ust. 12 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) decyzja powiatowego lekarza weterynarii, o której mowa w art. 20 ust. 1 pkt 2 lit. a–c ustawy z dnia 16 grud-

nia 2005 r. o produktach pochodzenia zwierzęcego, albo decyzja powiatowego lekarza weterynarii, o której 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 

zakaźnych zwierząt, albo decyzja, o której mowa w art. 5 ust. 9 tej ustawy, albo zaświadczenie powiatowego 

lekarza weterynarii potwierdzające, że beneficjent dokonał zgłoszenia, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 tej 

ustawy, albo decyzja, o której mowa w art. 62 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie 

żywności i żywienia (Dz. U. z 2023 r. poz. 1448) – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;”, 

d) w ust. 14 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) decyzja powiatowego lekarza weterynarii, o której mowa w art. 20 ust. 1 pkt 2 lit. a–c ustawy z dnia 16 grud-

nia 2005 r. o produktach pochodzenia zwierzęcego, albo decyzja powiatowego lekarza weterynarii, o której 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu cho-

rób zakaźnych zwierząt, albo decyzja, o której mowa w art. 5 ust. 9 tej ustawy, albo zaświadczenie powia-

towego lekarza weterynarii potwierdzające, że beneficjent dokonał zgłoszenia, o którym mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 tej ustawy, albo decyzja, o której mowa w art. 62 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. 

o bezpieczeństwie żywności i żywienia – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;”. 



      

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 1280 

 

 

§ 2. Do przyznawania i wypłaty pomocy finansowej, o której mowa w § 1 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, 

w sprawach objętych postępowaniami wszczętymi i niezakończonymi przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporzą-

dzenia, stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym, z wyjątkiem: 

1) § 7 ust. 2, § 14 ust. 2 pkt 4 lit. a i c oraz § 19 ust. 2 rozporządzenia zmienianego w § 1, 

2) ust. 8 pkt 6 i 7 załącznka nr 4 do rozporządzenia zmienianego w § 1 

– które stosuje się w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski 


		2024-08-23T10:03:02+0000
	Monika Salamończyk




